RG-Halbleiterrelais
Anzahl der Kontakte
Integrierte Sicherung
Typ
Nennbetriebsspannung
Steuerspannung
Nennbetriebsstrom
Steuer- und Leistungsanschlusstyp

Typenwahl
RGC 1 F A 60 D 30 GG E
Bestellschlüssel
Typ Integrierte Modus Nennspannung Steuerspannung Nennstrom Steuer-/ Anschluss-
Sicherung Leistungsanschluss konfiguration
RGC1 F A: sic 60: 600 VAC D: 4.5 - 32 VDC 20: 20 A G: clamp E: Schütz
+ Sic 30: 30 A
S: si 40: 40 A
+
+ sy
A: Nullspannungsschalter +
Sicherung +
Sicherungshalter
S: Nullspannungsschalter +
Sicherung +
Sicherungshalter +
Systemüberwachung
• Breite 35 mm
• Halbleiterrelais mit integrierter Sicherung
• Nullpunktschaltend
• Betriebsspannung: 600 V Wechselspannung
• Nennlastströme von 20 A, 30 A und 40 A Wechselstrom
• Steuerspannung: 4.5 – 32 V Gleichspannung
• Erkennung von Fehlfunktionen im Lastkreis
• Überhitzungsschutz- und SSR-
Kurzschlusserkennungsfunktion (RGC1FS)
• Alarmsignalausgang (RGC1FS)
• Nennkurzschlussstrom 100 kA
2 Die technischen Daten können jederzeit ohne Vorankündigung geändert werden (31.10.2018)
RGC1F
Technische Daten der Ausgangsspannung
Betriebsspannungsbereich (+10%, -15% max.) 42-600 VAC
Sperrspannung                     1200 Vp
Interner Varistor 625 V
Technische Daten des Ausgangs
RGC1F..20.. RGC1F..30.. RGC1F..40..
Nennbetriebsstrom
AC-51-Belastbarkeit bei Ta=40 °C (IEC60947-4-3 / UL508)2 20 AAC 30 AAC 40 AAC
AC-53a-Belastbarkeit bei Ta=40 °C (IEC60947-4-2 / UL508) 4.7 A 6 A 8 A
Anzahl der Startvorgänge (x:6, Tx:6 s, F:50 %) bei 40 °C 2,3 30 30 30
Min. Betriebsstrom 0.2 A 0.2 A 0.2 A
I2t der integrierten Sicherung bei 690 V (Größe: 14 × 51) 740 A2s 1400 A2s 3100 A2s
Kritische dv/dt (bei Tj init = 40°C) 1000 V/μs 1000 V/μs 1000 V/μs
1: DC-Steuerspannung von einer Klasse-2-Stromquelle bereitgestellt
2: Siehe Derating-Diagramm
3: X: Vielfacher Nennstrom (Startstrom) von AC-53a, Tx: Nennstrom, F: Einschaltdauer
Haltespannung
(über L1-T1) ≤ 20 V
Betriebsfrequenzbereich 45 bis 65 Hz
Leistungsfaktor > 0,5 @ V nominal
Fingerschutz IP20
LEDs Steuerspannung EIN: grün, volle
Intensität
RGC1FS Versorgungsspannung EIN: grün,
halbe Intensität
RGC1FS Fehler: ROT
Verschmutzungsgrad 2
(nichtleitende Verschmutzung
mit Kondensationsmöglichkeit)
Überspannungskategorie III (fester Einbau)
Isolierung
Eingang gegen Ausgang 4000 Vrms
Eingang und Ausgang
gegen Gehäuse 4000 Vrms
Allgemeine technische Daten
Typ Öffner Collector, PNP, im
Ruhezustand
geschlossen (normally closed)
Belastbarkeit (bei 40 °C) 50 mADC, 35 VDC
Technische Daten des Alarmausgangs (RGC1FS)
Nennversorgungsspannung1 24 V Gleichspannung -15 %,
+20 % nach EN61131-2:2003
Max. Eingangsstrom 80 mA unter